ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 876/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Obras e Serviços, solicitando que
promovam  a  limpeza  e  desobstrução  do  bueiro  localizado  na  Rua  Corifeu  de  Azevedo
Marques, no bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se que tal medida é necessária, visto que em dias de chuva o acúmulo das águas junto ao meio-fio dificulta a
passagem  de  pedstres,  diante  da  formação  de  grandes  poças  d’água.  A  solicitação  é  no  sentido  de  extinguir  o
problema vivenciado na localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2017

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS